
COMUNE DI FABBRICO
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

42042 – Via Roma n. 35 – Tel. 0522/751911 - Fax 0522/665368
Pec: fabbrico@cert.provincia.re.it - C.F. - P.IVA 00440730356

Decreto n. 5
Data di registrazione 14/08/2024

OGGETTO : DECRETO DI CONFERMA E NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE.

IL SINDACO
Richiamato il Decreto n. 5 del 22/12/2022 con cui veniva nominata la Dott.ssa Marilia Moschetta, nata a 

Ravenna il 3.10.1960, quale Segretario titolare della Segreteria convenzionata fra Comuni di Fabbrico - 
Campagnola Emilia – Rolo (classe 2^), a decorrere dal  1 gennaio 2023;

Preso atto che il Comune di Fabbrico (RE) è Comune capofila della Convenzione sopracitata;

Visto il Verbale dell’Adunanza delle operazioni dei Presidenti di Sezione del 10 giugno 2024 con il quale 
il sottoscritto, al termine delle elezioni amministrative ed europee svoltesi in data 8 e 9 giugno 2024, è stato 
proclamato eletto alla carica di Sindaco del Comune di Fabbrico (RE);

Richiamato l’art.99, comma 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, il quale disciplina il 
principio della conferma del Segretario comunale quale conseguenza di un silenzio assenso di 120 giorni 
decorrenti dalla data di insediamento: "La nomina è disposta non prima di sessanta giorni e non oltre 
centoventi giorni dalla data di insediamento del sindaco e del presidente della Provincia, decorsi i quali il 
segretario è confermato";

 Considerato che:
- sono decorsi oltre 60 giorni dall’insediamento dell’Amministrazione
- il sottoscritto intende confermare, mediante formale provvedimento, la Dott.ssa Marilia Moschetta quale 

Segretario titolare della Segreteria convenzionata fra Comuni di Fabbrico - Campagnola Emilia – Rolo 
(classe 2^);

Visti:
- il Testo Unico degli Enti Locali D.Lgs. 267/2000;
- il D.P.R.465/1997;
- lo Statuto Comunale

Tutto ciò premesso e considerato;

DECRETA
Di CONFERMARE la nomina della Dott.ssa Marilia Moschetta, nata a Ravenna il 3.10.1960, quale 
Segretario titolare della Segreteria convenzionata fra Comuni di Fabbrico - Campagnola Emilia – Rolo 
(classe 2^);

DISPONE

- l’invio del presente atto alla Dott.ssa Marilia Moschetta per l’accettazione della conferma di nomina;
- l’invio del presente atto alla Prefettura di Bologna – Albo dei Segretari Comunali e Provinciali nonché ai 

Comuni di Campagnola Emilia (RE) e Rolo (RE) per opportuna conoscenza. 

   

SINDACO

mailto:fabbrico@cert.provincia.re.it


COMUNE DI FABBRICO
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

42042 – Via Roma n. 35 – Tel. 0522/751911 - Fax 0522/665368
Pec: fabbrico@cert.provincia.re.it - C.F. - P.IVA 00440730356

FERRARI ROBERTO 
(atto sottoscritto digitalmente)

mailto:fabbrico@cert.provincia.re.it

